
 

2019年 12月吉日 

 

双日株式会社を退職された皆さまへ 

 

発起人   櫛引 雅亮 

                       （双日株式会社 常務執行役員） 

 

「双日社友会」の設立ならびに入会のご案内 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 2004 年 4 月、ニチメン株式会社と日商岩井株式会社の合併により双日株式会社が

誕生してから 15 年の時が過ぎました。先人たちが磨いてきた事業を、将来への飛躍

に繋げる「発想力」を武器に “双日らしさ”でここまで成長を続けてこられたのは、  

退職された皆さまのご支援の賜物と心より感謝致します。 

 

 さて、ご高尚のとおり、これまで旧個社を母体としたニチメン社友会、ならびに   

日商岩井社友会は存在するものの、社友会に相当する双日の組織がありませんでし

た。そこで、これまで双日の発展に尽力し退職された方々が相互に旧交を温め、親睦

を深める場を提供するとともに、引き続き双日をご支援頂くため、2020 年 4 月に   

「双日社友会」を設立し、日時未定ながら同月に都内で設立総会＆懇親会を開催す

る運びとなりましたので、ここに入会のご案内を送付させて頂きます。添付の「双日  

社友会」概要をご覧頂き、ぜひご入会くださいますようお願い申し上げます。 

 

なお、「双日社友会」設立に続けて、退職された皆さまと現役社員で、これからの 

ビジネスに役立つ人脈作り、情報交換の場として従来にない新しい機能をもった  

「アルムナイ」への発展も視野に入れております。時代を先取りした新たなチャレンジを

続けて参りますので、今後の双日にどうぞご期待ください。 

 

敬具 

添付 「双日社友会」概要 

 



 

（添付） 

「双日社友会」概要 

 

【入会資格】 

次のいずれかに該当する方のうち、会の目的に賛同し、入会を希望される方。 

① 双日株式会社の社員で、同社を円満に退職した者（在籍期間は問わない） 

② 双日株式会社の元役員 

③ 会長が加入を認める者 

 

【目的・活動】 

本会は、退職後の双日とのつながりの場を提供するとともに、世代を超えた会員相互の交

流を促進し、親睦・交友関係の増進を図ることを目的とする。総会および懇親会の開催、

同好会などの活動を予定。 

※2020年 4月に都内で設立総会＆懇親会を開催する予定です。 

 

【会費】 

年会費 3,000円 

※既に「ニチメン東京社友会」「ニチメン大阪社友会」「日商岩井社友会」の会員として、 

いずれかの社友会費を収められている方は、双日社友会の年会費は免除となります。 

 

【返信】 入会されない方も① ②いずれかの方法で返信にご協力ください。 

① 返信フォーム 

同封の返信フォームにご記入の上、返信用封筒で郵送していただくか 

FAX、メールで返信ください。 

② QR コード 

読み込んで頂くと返信フォームが開きますのでご入力ください。 

 
 

入会申し込みされた方には、事務局より会費振込用紙を郵送致します。（会費免除の方には

振込用紙の郵送は行いません）また、会費は懇親会当日に持参頂いても結構です。入会さ

れない方にも、ご希望があればアルムナイなど双日から新たな取り組みをメールでご案内  

する予定です。 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞  

双日株式会社 人事部内  双日社友会設立準備事務局 sj-shayukai@sojitz.com 

〒100-8691 東京都千代田区内幸町 2-1-1 

TEL:03-6871-5115（受付時間 平日 9:30～17:00）/ FAX:03-6871-5116 

（2020年 4月に「双日社友会」が発足するまで設立準備事務局が窓口となります） 

 

以 上 


